RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

22.198.369,01

12.012.815,00

10.185.554,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.704.121,61

12.407.493,62

11.296.627,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

106,8%

103,3%

110,9%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

39,8%

21,5%

18,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

75.626,28

69.626,22

6.000,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88.005,72

69.842,69

18.163,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

116,4%

100,3%

302,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 1.388.000,00 1.388.000,00 100,0% 2,5%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 1.388.000,00 1.388.000,00 100,0% 2,5%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,0% 0.0%
AMORTIZACOES DE . .
EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
AMORTIZAGOES DE 0.00 0.00 0.0% 0,00

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 2.010.996,00 2.010.996,00 100,0% 3,6%

SUBVENCOES

[v) 0,
EXTRAORDINARIAS 2.010.996,00 2.010.996,00 100,0% 3,6%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Zeus 7.0 - SESI DR/RN



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS,
LUBRIFICANTES E GAS
ENGARRAFADO

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGCAO
GRAFICA E EDITORACAQO

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO, ROUPARIA DE
CAMA E MESA

23.825.623,60

12.372.417,90

10.032.582,83

1.166.751,77

0,00

253.871,10

1.679.251,74

31.733,43

386.719,36

306.441,78

19.591,24

23.612,66

138.651,95

44.436,61

22.619.520,19

12.130.186,03

9.061.359,98

1.239.326,95

0,00

188.647,23

1.590.245,95

20.159,15

406.255,64

339.863,12

9.199,61

24.516,46

102.215,78

38.997,43

94,9%

98,0%

90,3%

106,2%

0,0%

74,3%

94,7%

63,5%

105,1%

110,9%

47,0%

103,8%

73,7%

87,8%

42,7%

22,2%

18,0%

2,1%

0,0%

0,5%

3,0%

0,1%

0,7%

0,5%

0,0%

0,0%

0,2%

0,1%



MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE 92.316,98 88.376,36 95,7% 0.2%

MATERIAL MEDICO,
ODONTOLOGICO, HOSPITALAR, 236.798,45 144.885,58 61,2% 0,4%
QUIMICO E LABORATORIAL

EMBALAGENS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 274.081,69 281.495,51 102,7% 0,5%
rs_TEEch/:ALU?ECAcAo 4.137,08 929,36 22,5% 0,0%
I\RAE\CT:ELAC;ESPORTNO EDE 42.648,92 22.971,61 53,9% 0,1%
gg;FNRI-IIA/:\L PECOPAE 3.104,80 205,05 6,6% 0,0%
ACESSORIOS OPERACIONAIS 6.645.95 8.847,55 1331% 0.0%
OUTROS MATERIAIS 68.327,84 101.327,74 148,3% 0,1%

MATERIAL DE

0, 0,
DISTRIBUICAO GRATUITA 190.800,21 32.723,26 17,2% 0,3%

PREMIOS 190.800,21 32.723,26 17.2% 0,3%



OUTROS MATERIAIS DE
DISTRIBUIGAO GRATUITA




ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUICOES

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

338.212,11

0,00

0,00

0,00

298.200,01

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

88,2%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,6%

0,0%

0,0%



IMPOSTOS MUNICIPAIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

TAXAS 287.511,99 261.186,15 90,8% 0,5%

CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E

~ .700,12 7.013, 73,09 19
CONTRIBUICOES 50.700 37.013,86 3,0% 0,1%

CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 1.835.886,00 1.919.780,30 104,6% 3,3%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO FEDERACOES 1.553.886,00 1.659.288,52 106,8% 2,8%
CONTRIBUICAO IEL REGIONAIS 282.000,00 260.491,78 92,4% 0,5%

CONVENIOS 45.000,00 36.000,00 80,0% 0,1%
e DO SISTEMA 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ORGANISMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INTERNACIONAIS



SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

OUTROS CONVENIOS 45.000,00 36.000,00 80,0% 0,1%

AUXILIOS A TERCEIROS 4.800,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 4.800,00 0,00 0,0% 0,0%

INVESTIMENTOS 6.341.317,11 6.270.623,77 98,9% 11,4%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 4.875.716,36 4.949.465,05 101,5% 8,7%
BENS MOVEIS 1.465.600,75 1.321.158,72 90,1% 2,6%
BENS INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENGOES

0, 0
EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%



Fonte: Zeus 7.0 - SESI DR/RN

GESTAO 5.111.218,64 4.552.022,50 89,1% 9,2%

EDUCAGAO 10.527.397,34 9.767.251,16 92,8% 18,9%

CULTURA 1.994.079,20 896.734,58 45,0% 3,6%

SUPORTE AO NEGOCIO 4.950.323,43 4.297.551,33 86,8% 8,9%

OUTRAS INICIATIVAS* 103.579,21 89.483,34 86,4% 0,2%
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Zeus 7.0 - SESI DR/RN



